ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

Số:  21/2022/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày  24  tháng 5 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 31/2020/QĐ-UBND

ngày 09 tháng 7 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành giá dịch vụ đo

đạc; đăng ký, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và

tài sản khác gắn liền với đất trên địa bàn tỉnh An Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật Giá ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của

Chính phủ về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của luật

giá; Nghị định số 149/2016/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2016 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11

năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của

Luật giá;

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất

đai; Nghị định 148/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính

phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

 Căn cứ Thông tư số 33/2017/TT-BTNMT ngày 29 tháng 9 năm 2017 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết Nghị định số 01/2017/NĐ-

CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định

quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai và sửa đổi, bổ sung một số điều của các

thông tư hướng dẫn thi hành Luật Đất đai;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

165/TTr-STNMT ngày 27 tháng 4 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 31/2020/QĐ-

UBND ngày 09 tháng 7 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành giá dịch

2

vụ đo đạc; đăng ký, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu

nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất trên địa bàn tỉnh An Giang, như sau:

1. Sửa đổi, bổ sung cụm từ: “cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất” thành

“Lập hồ sơ cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất” tại tên gọi của Quyết định,

Khoản 1 Điều 1, Khoản 1 Điều 2, Khoản 1 Điều 4 Quyết định số 31/2020/QĐ-

UBND ngày 09/7/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Sửa đổi tên gọi của Phụ lục II, Phụ lục III kèm theo Quyết định số

31/2020/QĐ-UBND ngày 09/7/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh như sau:

a) Sửa đổi tên gọi của Phụ lục II như sau: “ĐƠN GIÁ DỊCH VỤ ĐĂNG

KÝ ĐẤT ĐAI, LẬP HỒ SƠ CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN QUYỀN SỬ DỤNG

ĐẤT, QUYỀN SỞ HỮU NHÀ Ở VÀ TÀI SẢN KHÁC GẮN LIỀN VỚI ĐẤT

ĐỐI VỚI TỔ CHỨC”.

b) Sửa đổi tên gọi của Phụ lục III như sau: “ĐƠN GIÁ DỊCH VỤ ĐĂNG

KÝ ĐẤT ĐAI, LẬP HỒ SƠ CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN QUYỀN SỬ DỤNG

ĐẤT, QUYỀN SỞ HỮU NHÀ Ở VÀ TÀI SẢN KHÁC GẮN LIỀN VỚI ĐẤT

ĐỐI VỚI HỘ GIA ĐÌNH, CÁ NHÂN”.

3. Bổ sung nội dung vào số thứ tự thứ 7, Phụ lục III kèm theo Quyết định số

31/2020/QĐ-UBND ngày 09/7/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh như sau:

“Hộ gia đình, cá nhân yêu cầu đăng ký biến động từ số chứng minh nhân

dân sang số căn cước công dân trên giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở

hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất mà không đổi giấy chứng nhận thì không

thu giá dịch vụ đăng ký biến động theo Quyết định số 31/2020/QĐ-UBND ngày

09/7/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh”.

Điều 2. Hiệu lực thi hành

  1. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 03 tháng 6 năm 2022.

2. Quy định chuyển tiếp: Đối với hồ sơ thủ tục hành chính đã nộp trước

ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành thì thực hiện theo Quyết định số

31/2020/QĐ-UBND ngày 09/7/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Bộ Tài nguyên và Môi trường;

- Bộ Tài chính;

- Website Chính phủ;

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL- Bộ Tư pháp;

- TT.Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, UBMTTQ tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở, Ban ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Báo, Đài PTTH An Giang, Website An Giang;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, P.KTTH, TT.Công báo - Tin học.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bình

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-26T07:43:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!